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Nr 153

Av herrar Westberg och From, angående statligt stöd till vatten- 
vårdssammanslutningar, m. m.

Av referat i pressen liar man kunnat utläsa att vattenvårdskommitténs 
betänkande (SOU 1964:60) blivit föremål för ovanligt kritisk behandling 
av remissinstanserna. Detta är också naturligt med tanke på vad som ståi 
i betänkandet och kanske ännu mer med tanke på vad som inte står där.

Av detsamma framgår dock att vattenvårdens läge är sadant, att snabba 
och effektiva åtgärder är av nöden. Tyvärr kan kommitténs betänkande 
knappast anses vara ett tillräckligt underlag för definitiva åtgärder på detta 
område. Såvitt vi kan bedöma föreligger behov av en kompletterande ut
redning, innan statsmakterna tar slutgiltig ställning till de viktiga spörsmål 
som det här gäller. En sådan kompletterande utredning föreslås också i 
en motion till årets riksdag.

Men i avvaktan på denna senare utredning kan dock staten vidtaga vissa 
mindre åtgärder’ för att stimulera och effekti\isera vattenrarden.

En värdefull sådan åtgärd vore det att lämna ett statligt stöd till de nu
varande vattenvårdsförbundens verksamhet. Vattenvårdsförbunden utför 
ett intresserat undersöknings- och upplysningsarbete men lider i de flesta 
fall brist på nödiga ekonomiska resurser för sitt arbete.

Den kontinuerliga vattendragsövervakning som vattenvårdsförbunden 
utför är av mycket stort värde i många sammanhang, ej minst när det gäl
ler planeringsfrågor av olika slag. Det arbete som förbunden utför torde ej 
inom överskådlig tid kunna övertagas av staten, trots att vattenvårdskom- 
mittén ansåg det vara en statlig uppgift. Det finns därför i detta fall starka 
skäl för statligt stöd.

Vi hemställer därför,
1. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 

en snabbutredning av vattenvårdssammanslutningarnas 
framtida organisation och ställning;

2. att riksdagen måtte bemyndiga väg- och vattenbygg
nadsstyrelsen att under budgetåret 1965/66 av de medel, 
som ställes till styrelsens förfogande för bidrag till vatten- 
och avloppsanläggningar, taga i anspråk högst 200 000 kr. 
för bidrag till vattenvårdssammanslutningarnas undersök
nings-, inventerings- och upplysningsverksamhet.

Stockholm den 25 januari 1965

Olle Westberg Gidcon From
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